

MOLENBEEK-SAINT-JEAN

21012

## Modification Budgétaire n° 3

Exercice : 2021

Service ordinaire

Service ordinaire – Tableau récapitulatif												
Fonction	Libellé	Recettes					Dépenses					
		Prestations	Transferts	Dette	Total	Prélèvements	Personnel	Fonctionnement	Transferts	Dette	Total	Prélèvements
009	Recettes et dépenses non ventilables	25,00	7.900.514,00	50.000,00	7.950.539,00	0	725.500,00	0	60.000,00	3.703.239,00	4.488.739,00	0
019	Dette publique	0	2.176.257,00	0	2.176.257,00	0	0	0	0	2.176.257,00	2.176.257,00	0
029	Financement général	25,00	55.201.017,00	0	55.201.042,00	0	0	0	0	0	0	0
049	Impôts et Taxes	6.000,00	63.373.106,00	0	63.379.106,00	0	0	0	605.945,00	0	605.945,00	0
059	Assurances	120.800,00	350.025,00	0	470.825,00	0	550.000,00	360.000,00	0	0	910.000,00	0
119	Recettes et dépenses générales	73.200,00	3.184.525,00	0	3.257.725,00	0	25.194.216,76	1.864.665,00	198.900,00	668.089,00	27.925.870,76	0
129	Administration des Finances et des Domaines	1.500,00	0	5.000,00	6.500,00	0	0	10.000,00	0	0	10.000,00	0
139	Services généraux	8.830,00	38.525,00	0	47.355,00	0	2.846.277,91	1.486.700,00	0	517.219,00	4.850.196,91	0
149	Calamités	0	1.994.643,83	0	1.994.643,83	0	507.664,56	1.240.644,00	114.800,00	0	1.863.108,56	0
159	Relations avec l'étranger	0	119.000,00	0	119.000,00	0	0	119.000,00	0	0	119.000,00	0
339	Ordre public et sécurité	116.500,00	4.568.000,00	0	4.684.500,00	0	4.599.019,50	203.200,00	22.313.001,87	31.634,00	27.146.855,37	0
429	Communications - Voiries	1.613.825,00	35.050,00	0	1.648.875,00	0	423.389,49	183.000,00	3.600,00	3.814.945,00	4.424.934,49	0
569	Industrie, commerce et classes moyennes	1.900.050,00	0	2.759.100,00	4.659.150,00	0	0	35.775,00	12.700,00	0	48.475,00	0
709	Recettes et dépenses générales d'enseignement	117.025,00	6.400,00	0	123.425,00	0	798.918,27	241.500,00	350.000,00	11.136,00	1.401.554,27	0
729	Enseignement fondamental	989.000,00	35.501.593,81	0	36.490.593,81	553.000,00	40.155.959,69	3.078.360,73	638.054,00	2.963.149,00	46.835.523,42	0
739	Enseignement secondaire	73.025,00	1.729.100,00	0	1.802.125,00	0	1.819.095,31	93.900,00	53.000,00	29.549,00	1.995.544,31	0
749	Enseignement scientifique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
759	Enseignement spécial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
769	Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs	1.077.145,00	905.008,00	0	1.982.153,00	0	6.965.675,44	2.189.867,00	765.092,97	1.499.497,00	11.420.132,41	0
789	Beaux-Arts, archéologie, protection nature/Radio-Télévision	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
799	Cultes	0	0	0	0	0	0	19.000,00	240.250,00	26.722,00	285.972,00	0
839	Sécurité sociale et assistance sociale	24.000,00	1.085.425,00	0	1.109.425,00	0	0	191.300,00	31.962.158,07	0	32.153.458,07	0
859	Aide sociale et familiale et emploi	765.825,00	1.736.735,00	0	2.502.560,00	0	4.093.361,17	553.100,00	6.986.344,56	315.577,00	11.948.382,73	0
879	Santé publique et hygiène publique	946.325,00	1.345.200,00	0	2.291.525,00	0	5.523.965,97	804.610,00	268.360,00	323.906,00	6.920.841,97	0
939	Logements et Aménagements du territoire	2.984.300,00	1.173.025,00	0	4.157.325,00	704.030,00	727.336,80	2.115.795,00	1.773.775,00	3.580.074,00	8.196.980,80	0
999	Totaux de l'exercice	10.817.400,00	182.423.149,64	2.814.100,00	196.054.649,64	1.257.030,00	94.930.380,87	14.790.416,73	66.345.981,47	19.660.993,00	195.727.772,07	0
Totaux hors prélèvements fonctionnels					196.054.649,64			195.727.772,07				
Résultat hors prélèvements fonctionnels		Excédent		326.877,57								
Totaux des prélèvements fonctionnels					1.257.030,00							



**Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision****Exercices antérieurs**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/76	Exercices antérieurs						
060/991-01	Mali du service ordinaire <i>Ajustement suite approbation compte 2020 par Conseil communal</i>			1.873.886,12		1.873.886,12	
/000/76	Total Exercices antérieurs			1.873.886,12		1.873.886,12	
	Total exercices antérieurs			1.873.886,12		1.873.886,12	

**Exercice propre****Groupe fct : 059 Assurances**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
0500/124-08	ASSURANCES DIVERSES <i>Reprise Molsport</i>	61509	111.646,00	10.000,00		121.646,00	
059/000/71	Total Fonctionnement		350.000,00	10.000,00		360.000,00	
059/00073	Sous-Total Assurances		900.000,00	10.000,00		910.000,00	
059/00075	Total Assurances		900.000,00	10.000,00		910.000,00	

**Groupe fct : 119 Recettes et dépenses générales**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
1010/111-04	TRAITEMENTS - MANDATAIRES COMMUNAUX <i>A la demande du GRH</i>	62004	1.003.395,00		3.631,88	999.763,12	
1010/113-04	COTISATIONS PATRONALES - MANDATAIRES COMMUNAUX <i>A la demande du GRH</i>	62204	49.765,00	32.465,85		82.230,85	
1040/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE	62001	8.535.105,00	252.108,63		8.787.213,63	
1040/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002		85.906,18		85.906,18	
1040/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	2.456.260,00		280.100,01	2.176.159,99	
1040/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	5.092.274,45	201.513,28		5.293.787,73	
1040/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	1.233.000,00	21.130,22		1.254.130,22	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
1040/113-02	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH</i>	62202		27.035,19		27.035,19	
1040/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	731.815,00		53.331,32	678.483,68	
1040/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	1.754.082,53		110.183,75	1.643.898,78	
1040/113-21	COTISATIONS PATRONALES - PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	2.605.860,00	62.087,39		2.667.947,39	
119/000/70	<b>Total Personnel</b>		24.959.216,98	682.246,74	447.246,96	25.194.216,76	
000/71	<b>Fonctionnement</b>						
1040/122-03	HONORAIRES ET INDEMNITES POUR AVOCATS ET MEDECINS <i>Reprise Molsport</i>	61203	225.000,00	3.000,00		228.000,00	
1040/123-07	FRAIS DE CORRESPONDANCE <i>Reprise Molsport</i>	61312	151.426,00	2.000,00		153.426,00	
119/000/71	<b>Total Fonctionnement</b>		1.859.665,00	5.000,00		1.864.665,00	
119/00073	Sous-Total Recettes et dépenses générales		27.685.870,98	687.246,74	447.246,96	27.925.870,76	
119/00075	Total Recettes et dépenses générales		27.685.870,98	687.246,74	447.246,96	27.925.870,76	

**Groupe fct : 139 Services généraux**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
1370/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	1.454.815,00		55.878,66	1.398.936,34	
1370/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002		29.137,41		29.137,41	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
1370/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	81.415,00		8.693,34	72.721,66	
1370/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	313.720,00	45.624,37		359.344,37	
1370/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	212.085,00		10.767,69	201.317,31	
1370/113-02	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH</i>	62202		9.021,98		9.021,98	
1370/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	27.085,00		4.259,52	22.825,48	
1370/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	144.140,00		32.643,88	111.496,12	
1370/113-21	COTISATIONS PATRONALES - PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	464.345,00		29.817,76	434.527,24	
139/000/70	<b>Total Personnel</b>		2.904.555,00	83.783,76	142.060,85	2.846.277,91	
000/71	<b>Fonctionnement</b>						
1360/127-03	FOURNITURES DE CARBURANT POUR LES VEHICULES <i>Reprise charroi Molsport</i>	60715	110.000,00	500,00		110.500,00	
1360/127-12	LEASING DE VEHICULES <i>Reprise matériel roulant Molsport</i>	61343	72.812,00	5.000,00		77.812,00	
1390/123-13	FRAIS DE GESTION ET DU FONCTIONNEMENT DE L'INFORMATIQUE <i>Compte 2020 = 893,500 € - Augmentation de projets dans plusieurs services</i>	61313	750.000,00	150.000,00		900.000,00	
139/000/71	<b>Total Fonctionnement</b>		1.331.200,00	155.500,00		1.486.700,00	
139/00073	Sous-Total Services généraux		4.752.974,00	239.283,76	142.060,85	4.850.196,91	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
139/00075	Total Services généraux		4.752.974,00	239.283,76	142.060,85	4.850.196,91	

**Groupe fct : 149 Calamités**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
140/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>Centre Test (01/07-30/09/21) - Subside complémentaire COCOM - DC 1159/2021 (35.400€)</i>	62003	700.000,00		343.707,45	356.292,55	
140/111-05	Traitements du personnel contractuel à charge de la commune <i>A la demande du GRH</i>	62005	251.000,00		251.000,00		
140/112-03	Pécules de vacances du personnel subventionné <i>Personnel centres - pécules de sortie</i>	62103		30.000,00		30.000,00	
140/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>à la demande du GRH</i>	62203		121.372,01		121.372,01	
140/113-05	Cotisations patronales pour le personnel contractuel <i>A la demande du GRH</i>	62205	90.000,00		90.000,00		
149/000/70	<b>Total Personnel</b>		1.041.000,00	151.372,01	684.707,45	507.664,56	
000/71	<b>Fonctionnement</b>						
140/124-48	Dépenses de fonctionnement liées à la crise sanitaire <i>Centre de test (01/07-30/09/21) - Subside complémentaire COCOM - DC 1159/2021</i>	61329	566.164,00	54.480,00		620.644,00	
149/000/71	<b>Total Fonctionnement</b>		1.186.164,00	54.480,00		1.240.644,00	
149/00073	Sous-Total Calamités		2.341.964,00	205.852,01	684.707,45	1.863.108,56	
149/00075	Total Calamités		2.341.964,00	205.852,01	684.707,45	1.863.108,56	



**Groupe fct : 339 Ordre public et sécurité**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
3000/111-01	Traitements du personnel communal statutaire <i>A la demande du GRH - Rien de prévu en Initial</i>	62001	14.380,00		14.380,00		
3000/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002		101.698,33		101.698,33	
3000/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	2.570.950,00		213.633,25	2.357.316,75	
3000/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	948.610,00		98.260,71	850.349,29	
3000/113-01	Cotisations patronales pour le personnel statutaire <i>A la demande du GRH</i>	62201	2.225,00	28.793,95		31.018,95	
3000/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	729.117,00		18.025,54	711.091,46	
3000/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	270.520,00	2.412,28		272.932,28	
3000/113-21	COTISATIONS PATRONALES - PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	26.250,00		7.650,56	18.599,44	
339/000/70	<b>Total Personnel</b>		4.818.065,00	132.904,56	351.950,06	4.599.019,50	
000/72	<b>Transferts</b>						
3300/435-01	CONTRIBUTION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT DE LA ZONE BRUXELLES-OUEST <i>Boni compte 2020 + MB 2021</i>	63617	23.419.300,00		1.143.188,13	22.276.111,87	
339/000/72	<b>Total Transferts</b>		23.456.190,00		1.143.188,13	22.313.001,87	
339/00073	Sous-Total Ordre public et sécurité		28.509.089,00	132.904,56	1.495.138,19	27.146.855,37	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
339/00075	Total Ordre public et sécurité		28.509.089,00	132.904,56	1.495.138,19	27.146.855,37	

**Groupe fct : 429 Communications - Voiries**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
4210/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	252.315,00		130.791,49	121.523,51	
4210/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62003	58.185,00		29.676,07	28.508,93	
4210/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	120.520,00	8.483,44		129.003,44	
4210/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	38.480,00		20.645,54	17.834,46	
4210/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62203	21.775,00		13.180,68	8.594,32	
4210/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	63.678,00		21.509,10	42.168,90	
4210/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	84.370,00		45.976,07	38.393,93	
429/000/70	Total Personnel		676.685,00	8.483,44	261.778,95	423.389,49	
429/00073	Sous-Total Communications - Voiries		4.678.230,00	8.483,44	261.778,95	4.424.934,49	
429/00075	Total Communications - Voiries		4.678.230,00	8.483,44	261.778,95	4.424.934,49	

**Groupe fct : 709 Recettes et dépenses générales d'enseignement**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
-------------------	----------	-------------------	-------------------	------------	------------	--------------------	-------

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
7010/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	100.715,00	5.889,67		106.604,67	
7010/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	68.918,00		287,39	68.630,61	
7010/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	13.540,00	1.013,30		14.553,30	
7010/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	19.965,00	1.227,25		21.192,25	
7010/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	29.600,00		95,28	29.504,72	
7060/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	309.090,00		20.138,71	288.951,29	
7060/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	135.300,00		42.014,02	93.285,98	
7060/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	83.630,00		1.702,83	81.927,17	
7060/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	39.675,00		10.457,48	29.217,52	
7060/113-21	Cotisations patronales à la caisse de pension du pers.com. <i>A la demande du GRH</i>	62401	17.420,00		3.236,24	14.183,76	
709/000/70	<b>Total Personnel</b>		868.720,00	8.130,22	77.931,95	798.918,27	
000/71	<b>Fonctionnement</b>						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7050/124-48	FRAIS DE TRANSPORTS D'ELEVES <i>I.P. : Marché public en cours à adapter pour maintenir des sorties jusqu'à la fin 2021 - Couvert par recettes nouvelles 7221/463-01</i>	61329	137.305,00	50.000,00		187.305,00	
709/000/71	Total Fonctionnement		191.500,00	50.000,00		241.500,00	
709/00073	Sous-Total Recettes et dépenses générales d'enseignement		1.421.356,00	58.130,22	77.931,95	1.401.554,27	
709/00075	Total Recettes et dépenses générales d'enseignement		1.421.356,00	58.130,22	77.931,95	1.401.554,27	

**Groupe fct : 729 Enseignement fondamental**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
7220/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	2.475.745,00	62.002,24		2.537.747,24	
7220/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002		174.152,68		174.152,68	
7220/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	140.220,00		56.026,07	84.193,93	
7220/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	1.523.955,00		5.474,27	1.518.480,73	
7220/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	370.635,00		575,26	370.059,74	
7220/113-02	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - Aucune prévision initiale</i>	62202		65.779,33		65.779,33	
7220/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	48.155,00		17.034,54	31.120,46	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7220/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	616.870,00		77.615,10	539.254,90	
7220/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	785.350,00	8.344,68		793.694,68	
7221/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	324.485,00	55.774,09		380.259,09	
7221/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL ACS <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002		21.887,41		21.887,41	
7221/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL - GARDERIES <i>A la demande du GRH</i>	62005	3.221.280,00		132.494,07	3.088.785,93	
7221/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE - GARDERIES <i>A la demande du GRH</i>	62201	48.425,00	8.597,59		57.022,59	
7221/113-02	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL ACS <i>A la demande du GRH</i>	62202		6.906,17		6.906,17	
7221/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL - GARDERIES <i>A la demande du GRH</i>	62205	936.435,00	10.639,88		947.074,88	
7221/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES - GARDERIES <i>A la demande du GRH</i>	62401	105.125,00	16.404,93		121.529,93	
729/000/70	Total Personnel		40.014.690,00	430.489,00	289.219,31	40.155.959,69	
000/71	Fonctionnement						
7220/124-23	FRAIS D'ORGANISATION DE REPAS SCOLAIRES <i>Régularisation factures SODEXO 2020 - Couvert par recettes DC n°</i>	61327	45.557,00	128.660,73		174.217,73	
729/000/71	Total Fonctionnement		2.949.700,00	128.660,73		3.078.360,73	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
729/00073	Sous-Total Enseignement fondamental		46.565.593,00	559.149,73	289.219,31	46.835.523,42	
729/00075	Total Enseignement fondamental		46.565.593,00	559.149,73	289.219,31	46.835.523,42	

**Groupe fct : 739 Enseignement secondaire**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
7340/111-01	Traitements du personnel communal statutaire <i>A la demande du GRH - Rien prévu en Initial</i>	62001	44.980,00		44.980,00		
7340/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62003	1.600,00		1.600,00		
7340/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	109.350,00		21.869,52	87.480,48	
7340/113-01	Cotisations patronales pour le personnel statutaire <i>A la demande du GRH</i>	62201	6.965,00		6.965,00		
7340/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62203	4.595,00		4.595,00		
7340/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	34.755,00		6.585,17	28.169,83	
7340/113-21	Cotisations patronales à la caisse de pension du pers.com. <i>A la demande du GRH</i>	62401	15.290,00		15.290,00		
7350/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	7.485,00		7.485,00		
739/000/70	<b>Total Personnel</b>		1.928.465,00		109.369,69	1.819.095,31	
739/00073	Sous-Total Enseignement secondaire		2.104.914,00		109.369,69	1.995.544,31	
739/00075	Total Enseignement secondaire		2.104.914,00		109.369,69	1.995.544,31	

**Groupe fct : 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
7620/111-01	Traitements du personnel communal statutaire <i>A la demande du GRH</i>	62001	56.110,00	2.990,42		59.100,42	
7620/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	95.420,00		48.389,55	47.030,45	
7620/113-01	Cotisations patronales pour le personnel statutaire <i>A la demande du GRH</i>	62201	8.690,00	412,28		9.102,28	
7620/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	37.355,00		22.872,04	14.482,96	
7620/113-21	Cotisations patronales à la caisse de pension du pers.com. <i>A la demande du GRH</i>	62401	19.080,00		823,19	18.256,81	
7624/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	501.725,00	86.045,59		587.770,59	
7624/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002		21.418,23		21.418,23	
7624/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	469.585,00		20.224,77	449.360,23	
7624/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	411.525,00		79.396,20	332.128,80	
7624/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	75.495,00	7.283,00		82.778,00	
7624/113-02	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH</i>	62202		6.605,47		6.605,47	
7624/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	158.305,00		20.073,15	138.231,85	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7624/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	151.120,00		50.145,63	100.974,37	
7624/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	166.280,00	9.311,54		175.591,54	
7625/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	68.540,00	39.868,43		108.408,43	
7625/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	50.815,00	24.982,76		75.797,76	
7625/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	9.130,00	6.065,49		15.195,49	
7625/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	14.660,00	8.589,07		23.249,07	
7625/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	19.910,00	12.993,14		32.903,14	
7626/111-01	Traitements du personnel communal statutaire <i>A la demande du GRH - Suite nomination</i>	62001		47.394,96		47.394,96	
7626/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62003	55.715,00		25.850,38	29.864,62	
7626/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	199.530,00		86.145,17	113.384,83	
7626/113-01	Cotisations patronales pour le personnel statutaire <i>A la demande du GRH</i>	62201		6.807,21		6.807,21	
7626/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62203	16.180,00		7.004,55	9.175,45	
7626/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	58.710,00		26.250,90	32.459,10	



Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7626/113-21	Cotisations patronales à la caisse de pension du pers.com. <i>A la demande du GRH</i>	62401		14.658,48		14.658,48	
7640/111-01	Traitements du personnel communal statutaire <i>A la demande du GRH</i>	62001	29.680,00	20.740,29		50.420,29	
7640/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	77.075,00	19.697,43		96.772,43	
7640/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	180.000,00		74.513,81	105.486,19	
7640/113-01	Cotisations patronales pour le personnel statutaire <i>A la demande du GRH</i>	62201	4.595,00	2.851,61		7.446,61	
7640/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	26.830,00	2.705,52		29.535,52	
7640/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	53.075,00		19.927,38	33.147,62	
7640/113-21	Cotisations patronales à la caisse de pension du pers.com. <i>A la demande du GRH</i>	62401	10.090,00	5.945,34		16.035,34	
7642/111-05	Traitements du personnel contractuel à charge de la commune (Molsport) <i>A la demande du GRH</i>	62005	536.323,00	141.646,05		677.969,05	
7642/113-05	Cotisations patronales pour le personnel contractuel (Molsport) <i>A la demande du GRH</i>	62205	197.777,00	107,26		197.884,26	
7660/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	1.149.590,00		157.853,69	991.736,31	
7660/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	258.590,00		31.380,69	227.209,31	
7660/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	146.555,00	90.655,00		237.210,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7660/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	167.665,00		25.531,52	142.133,48	
7660/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	106.970,00		38.786,19	68.183,81	
7660/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	54.305,00	27.166,05		81.471,05	
7660/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	366.815,00		60.412,86	306.402,14	
7670/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	30.715,00	8.941,63		39.656,63	
7670/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62003	70.080,00		933,64	69.146,36	
7670/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	288.595,00		566,57	288.028,43	
7670/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	4.490,00	1.279,67		5.769,67	
7670/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62203	20.220,00	1.037,84		21.257,84	
7670/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	83.260,00	5.322,24		88.582,24	
7670/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	9.715,00	2.684,27		12.399,27	
7671/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	109.860,00	6.973,63		116.833,63	
7671/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	16.655,00		15.534,78	1.120,22	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7671/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	88.880,00		9.533,45	79.346,55	
7671/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	16.125,00	830,99		16.955,99	
7671/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	4.805,00		4.165,99	639,01	
7671/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	32.905,00		8.526,79	24.378,21	
7671/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	35.465,00		432,56	35.032,44	
769/000/70	<b>Total Personnel</b>		7.166.940,00	634.010,89	835.275,45	6.965.675,44	
000/71	<b>Fonctionnement</b>						
7642/123-11	Frais de télécommunication (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61312		9.000,00		9.000,00	
7642/123-48	Autres frais administratifs (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61319		3.000,00		3.000,00	
7642/124-02	Fouritures techniques pour consommation directe (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	60712		5.000,00		5.000,00	
7642/124-06	Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61321					
7642/124-10	Impôts, taxes et redevances divers spécifiques à la fonction (ex Molsport) <i>Reprise Molsport (taxe eaux usées+assainissement IBDE)</i>	61609		40.000,00		40.000,00	
7642/124-12	Location et entretien des fournitures techniques (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61321		900,00		900,00	
7642/125-02	Fouritures pour les bâtiments pour consommation directe (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	60713		10.000,00		10.000,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7642/125-06	Prestations de tiers pour les bâtiments (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61331		301.250,00		301.250,00	
7642/125-12	Fournitures d'électricité pour les bâtiments (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61332		90.000,00		90.000,00	
7642/125-13	Fournitures de gaz pour les bâtiments (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61333		55.000,00		55.000,00	
7642/125-15	Fournitures d'eau pour les bâtiments (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	61335		45.000,00		45.000,00	
769/000/71	<b>Total Fonctionnement</b>		1.630.717,00	559.150,00		2.189.867,00	
000/72	<b>Transferts</b>						
7620/332-02	CULTURE FRANCOPHONE - SUBSIDES AUX ORGANISMES (F) <i>A la demande Culture pour Bruxellons suite Covid</i>	63212	17.420,00	8.000,00		25.420,00	
7626/332-02	SUBSIDE AU CENTRE COMMUNAUTAIRE MARITIME <i>A la demande de la DIDU - Report programme 2017 - 2020</i>	63212	31.500,00	19.072,97		50.572,97	
769/000/72	<b>Total Transferts</b>		738.020,00	27.072,97		765.092,97	
769/00073	Sous-Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		11.035.174,00	1.220.233,86	835.275,45	11.420.132,41	
769/00075	Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		11.035.174,00	1.220.233,86	835.275,45	11.420.132,41	

**Groupe fct : 839 Sécurité sociale et assistance sociale**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
8310/435-01	CONTRIBUTION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT DU C.P.A.S. <i>Mali compte 2020</i>	63617	30.315.000,00	471.658,07		30.786.658,07	
839/000/72	Total Transferts		31.490.500,00	471.658,07		31.962.158,07	
839/00073	Sous-Total Sécurité sociale et assistance sociale		31.681.800,00	471.658,07		32.153.458,07	
839/00075	Total Sécurité sociale et assistance sociale		31.681.800,00	471.658,07		32.153.458,07	

**Groupe fct : 859 Aide sociale et familiale et emploi**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
8440/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	1.709.730,00		215.967,02	1.493.762,98	
8440/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002		80.037,53		80.037,53	
8440/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62003	310.380,00		28.683,91	281.696,09	
8440/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	1.089.080,00		192.884,21	896.195,79	
8440/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	253.980,00		33.372,45	220.607,55	
8440/113-02	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH</i>	62202		24.517,87		24.517,87	
8440/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62203	95.730,00		8.873,95	86.856,05	
8440/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	350.092,00		73.768,90	276.323,10	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
8440/113-21	COTISATIONS PATRONALES - PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	555.755,00		79.503,79	476.251,21	
859/000/70	Total Personnel		4.621.860,00	104.555,40	633.054,23	4.093.361,17	
000/71	Fonctionnement						
8510/124-48	EMPLOI - FRAIS D'ACTIONS (F) <i>Actions subsidiées à mener dans le cadre de la politique de l'égalité des chances - DC 1157/2021</i>	61329	95.600,00	6.900,00		102.500,00	
859/000/71	Total Fonctionnement		546.200,00	6.900,00		553.100,00	
000/72	Transferts						
84201/332-02	SUBSIDE A L'ASBL COMMUNALE MOVE - COFINANCEMENT COMMUNAL <i>Demande de MOVE: Compensation salaires art. 60 suite Covid (260.000) - retour boni (48.275,44)</i>	63212	1.653.000,00	211.724,56		1.864.724,56	
859/000/72	Total Transferts		6.774.620,00	211.724,56		6.986.344,56	
859/00073	Sous-Total Aide sociale et familiale et emploi		12.258.257,00	323.179,96	633.054,23	11.948.382,73	
859/00075	Total Aide sociale et familiale et emploi		12.258.257,00	323.179,96	633.054,23	11.948.382,73	

**Groupe fct : 879 Santé publique et hygiène publique**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
8710/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	228.635,00		53.606,41	175.028,59	
8710/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	118.359,00	39.464,66		157.823,66	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
8710/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	33.420,00		7.797,62	25.622,38	
8710/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	34.615,00	14.486,65		49.101,65	
8710/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	70.705,00		17.632,76	53.072,24	
8750/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	1.784.065,00		155.083,39	1.628.981,61	
8750/111-02	TRAITEMENTS - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH - ACS Insertion</i>	62002	1.999,00	63.757,59		65.756,59	
8750/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62003	798.685,00		288.952,36	509.732,64	
8750/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	429.280,00	292.485,22		721.765,22	
8750/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	264.360,00		31.687,54	232.672,46	
8750/113-02	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL A.C.S. <i>A la demande du GRH</i>	62202	302,00	22.005,93		22.307,93	
8750/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62203	302.745,00		146.084,99	156.660,01	
8750/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	183.995,00	43.312,93		227.307,93	
8750/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	579.920,00		76.498,89	503.421,11	
8780/111-01	TRAITEMENTS - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62001	329.925,00		3.384,13	326.540,87	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
8780/111-03	Traitements du personnel subventionné <i>A la demande du GRH - Rien de prévu avant</i>	62003	30.525,00		30.525,00		
8780/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	117.650,00	29.249,21		146.899,21	
8780/113-01	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL STATUTAIRE <i>A la demande du GRH</i>	62201	47.820,00		731,58	47.088,42	
8780/113-03	Cotisations patronales pour le personnel subventionné <i>A la demande du GRH</i>	62203	13.525,00		13.525,00		
8780/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	38.435,00	6.444,93		44.879,93	
8780/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	102.045,00		2.456,48	99.588,52	
879/000/70	<b>Total Personnel</b>		5.840.725,00	511.207,12	827.966,15	5.523.965,97	
879/00073	Sous-Total Santé publique et hygiène publique		7.237.601,00	511.207,12	827.966,15	6.920.841,97	
879/00075	<b>Total Santé publique et hygiène publique</b>		7.237.601,00	511.207,12	827.966,15	6.920.841,97	

**Groupe fct : 939 Logements et Aménagements du territoire**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	<b>Personnel</b>						
9221/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBSIDIE <i>A la demande du GRH</i>	62003	110.400,00		8.617,10	101.782,90	
9221/111-05	TRAITEMENTS - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62005	64.285,00		33.960,60	30.324,40	
9221/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBSIDIE <i>A la demande du GRH</i>	62203	26.745,00		1.952,72	24.792,28	



Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
9221/113-05	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL CONTRACTUEL <i>A la demande du GRH</i>	62205	19.185,00		9.776,56	9.408,44	
9221/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	12.175,00		38,14	12.136,86	
9301/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>Ajustement GRH - DIDU</i>	62003	362.948,00		75.640,33	287.307,67	
9301/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	91.245,00		18.125,90	73.119,10	
9301/113-21	COTISATIONS PATRONALES POUR LES PENSIONS COMMUNALES <i>A la demande du GRH</i>	62401	32.165,00		106,54	32.058,46	
9304/111-03	TRAITEMENTS - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62003	91.160,00		2.247,19	88.912,81	
9304/113-03	COTISATIONS PATRONALES - PERSONNEL SUBVENTIONNE <i>A la demande du GRH</i>	62203	31.470,00		68,12	31.401,88	
939/000/70	<b>Total Personnel</b>		877.870,00		150.533,20	727.336,80	
000/71	<b>Fonctionnement</b>						
9300/124-48	Autres frais techniques <i>à la demande DIDU (frais en dehors programmes subsidiés)</i>	61329		5.000,00		5.000,00	
9304/124-48	COORDINATION PdV - FRAIS DE FONCTIONNEMENT <i>A la demande de la DIDU - DC n°29/2021</i>	61329	3.000,00	3.600,00		6.600,00	
939/000/71	<b>Total Fonctionnement</b>		2.107.195,00	8.600,00		2.115.795,00	
000/72	<b>Transferts</b>						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
9300/332-02	SUBSIDES AUX ORGANISMES - EMBELLISSEMENT DE L'ESPACE PUBLIC (F) <i>A la demande de la DIDU</i>	63212	10.000,00		5.000,00	5.000,00	
9301/332-02	SUBSIDES AUX OPERATEURS DE PROJETS - CONTRATS DE QUARTIER ET CRU <i>A la demande de la DIDU - participation Decock 97</i>	63212	240.000,00	7.375,00		247.375,00	
939/000/72	Total Transferts		1.771.400,00	7.375,00	5.000,00	1.773.775,00	
939/00073	Sous-Total Logements et Aménagements du territoire		8.336.539,00	15.975,00	155.533,20	8.196.980,80	
939/00075	Total Logements et Aménagements du territoire		8.336.539,00	15.975,00	155.533,20	8.196.980,80	
	Total Dépenses		201.243.749,98	6.317.190,59	5.959.282,38	201.601.658,19	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 22 septembre 2021

Le Receveur

**Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision****Exercices antérieurs**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/66	Exercices antérieurs						
060/951-01	Boni du service ordinaire <i>Ajustement suite approbation compte 2020 par Conseil communal</i>		3.065.006,00		3.065.006,00		
/000/66	Total Exercices antérieurs		3.065.006,00		3.065.006,00		
	Total exercices antérieurs		3.065.006,00		3.065.006,00		

**Exercice propre****Groupe fct : 149 Calamités**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
140/465-48	Autres contributions spécifiques de l'autorité supérieure <i>Subside complémentaire COCOM - Centre Test (01/07-30/09/21) - DC 1159/2021</i>	73405	1.896.163,83	98.480,00		1.994.643,83	
149/000/61	Total Transferts		1.896.163,83	98.480,00		1.994.643,83	
149/00063	Sous-Total Calamités		1.896.163,83	98.480,00		1.994.643,83	
149/00065	Total Calamités		1.896.163,83	98.480,00		1.994.643,83	

**Groupe fct : 729 Enseignement fondamental**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
7220/463-01	CONTRIBUTION DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES FRAIS DE FONCTIONNEMENT - ENSEIGNEMENT FRANCOPHONE <i>Subsides 2020 constatés en 2021 - DC n°184 à 199/2021</i>	73403	3.440.000,00	1.799.058,00		5.239.058,00	
7221/463-01	CONTRIBUTION DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES FRAIS DE FONCTIONNEMENT - ENSEIGNEMENT NEERLANDOPHONE <i>Recettes supplémentaires pour fonctionnement écoles NL suite augmentation élèves - DC n°711 à 715/2021 - 777 à 781/2021 - 1214 à 1218/2021 - 1221 à 1225/2021</i>	73403	1.300.000,00	237.535,81		1.537.535,81	
729/000/61	Total Transferts		33.465.000,00	2.036.593,81		35.501.593,81	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
729/00063	Sous-Total Enseignement fondamental		34.454.000,00	2.036.593,81		36.490.593,81	
729/00065	Total Enseignement fondamental		35.007.000,00	2.036.593,81		37.043.593,81	

**Groupe fct : 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/60	Prestations						
7642/161-01	Produits de prestations directes concernant la fonction (ex Molsport) <i>Reprise Molsport</i>	71301		616.900,00		616.900,00	
769/000/60	Total Prestations		460.245,00	616.900,00		1.077.145,00	
769/00063	Sous-Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		1.365.253,00	616.900,00		1.982.153,00	
769/00065	Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		1.365.253,00	616.900,00		1.982.153,00	

**Groupe fct : 859 Aide sociale et familiale et emploi**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
8510/465-01	CONTRIBUTION DE L'AUTORITE SUPERIEURE DANS LES FRAIS DE FONCTIONNEMENT <i>Subside SPRB soutien politique d'égalité des chances au niveau local - DC 1157/2021</i>	73405	79.400,00	6.900,00		86.300,00	
859/000/61	Total Transferts		1.729.835,00	6.900,00		1.736.735,00	
859/00063	Sous-Total Aide sociale et familiale et emploi		2.495.660,00	6.900,00		2.502.560,00	
859/00065	Total Aide sociale et familiale et emploi		2.495.660,00	6.900,00		2.502.560,00	
	Total Recettes		203.526.311,83	2.758.873,81	3.065.006,00	203.220.179,64	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 22 septembre 2021

Le Receveur

Etaient présents : , Bourgmestre ;

Conseillers ;

, Secrétaire.

MOLENBEEK-SAINT-JEAN, le 22 septembre 2021

Pour extrait conforme :

Le Secrétaire,

Le Président,

---

Le Receveur